
vorläufige Startliste - Version 1.0 (18.03.2023) 

Messesprintpokal des Postschwimmverein Leipzig e.V.

am 25.03.2023

Wettkampfbecken

Veranstalter: Postschwimmverein Leipzig e.V.

Ausrichter: Postschwimmverein Leipzig e.V.

8 Bahnen á 50m

Wellenkiller-Leinen

Wassertemperatur ca. 26°C

Automatische Zeitnahme

Stand: 18.03.2023, 13:20:43 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse

Wassersportzentrum der Universität Leipzig

Mainzer Straße 4

04109 Leipzig
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Anzahl Meldungen

Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel

Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)

Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

1. ATSV Freiberg e.V. 3324   9/  8  68/  1

2. L.E. Sport e.V. 6698   5/  3  25/  0

3. Post SV Leipzig e.V. 3351  43/ 28 231/  3

4. SC DHfK Leipzig 3354  12/  4  60/  0

5. SG MOGONO e.V. 3364  27/ 12  71/  1

6. SSG Leipzig e.V. 6466   1/  3  19/  0

7. SSV Leutzsch 3378   1/  2  10/  0

8. SV Automation e.V. 6435  20/ 16 102/  0

9. SV Fortschritt Pirna 3387   7/  5  55/  1

10. SV Handwerk Leipzig e.V. 3390  14/ 13  90/  3

11. SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 3393   2/ 10  34/  0

12. SVV Plauen 6253   2/  6  38/  1

Gesamt für den Verband  143/ 110  803/ 10

Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt (LSV-Nr.: 13)

Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

13. PSV90Dessau-Anhalt e.V. 7194   9/  5  53/  0

Gesamt für den Verband    9/   5   53/  0

Gesamtzahl der Meldungen

Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

Alle Vereine  152/ 115  856/ 10



Messesprintpokal des Postschwimmverein Leipzig e.V. 18.03.2023
Veranstalter: Postschwimmverein Leipzig e.V. 13:20
Ausrichter: Postschwimmverein Leipzig e.V. Seite 2

Abschnitt 1 - Samstag 25.03.2023

  Einlass: 13:30 Uhr | Einschwimmen: 13:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 14:00 Uhr

  Beginn: 14:30 Uhr

Wettkampfstätte

  Wassersportzentrum der Universität Leipzig, Mainzer Straße 4, 04109 Leipzig

  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampffolge für Abschnitt 1

Wettkampf 1 - 200m Lagen weiblich (1 Lauf)

Wettkampf 2 - 200m Lagen männlich (2 Läufe)

Wettkampf 3 - 200m Rücken weiblich (1 Lauf)

Wettkampf 4 - 200m Rücken männlich (2 Läufe)

Wettkampf 5 - 50m Rückenbeinbewegung weiblich (3 Läufe)

Wettkampf 6 - 50m Rückenbeinbewegung männlich (2 Läufe)

Wettkampf 7 - 50m Rückenbeinbewegung weiblich (2 Läufe)

Wettkampf 8 - 50m Rückenbeinbewegung männlich (1 Lauf)

Wettkampf 9 - 50m Rücken weiblich (13 Läufe)

Wettkampf 10 - 50m Rücken männlich (10 Läufe)

Pause Siegerehrung Wettkampf 1 bis 10

Wettkampf 11 - 200m Freistil weiblich (3 Läufe)

Wettkampf 12 - 200m Freistil männlich (3 Läufe)

Wettkampf 13 - 50m Kraulbeinbewegung weiblich (6 Läufe)

Wettkampf 14 - 50m Kraulbeinbewegung männlich (5 Läufe)

Wettkampf 15 - 50m Kraulbeinbewegung weiblich (2 Läufe)

Wettkampf 16 - 50m Kraulbeinbewegung männlich (1 Lauf)

Wettkampf 17 - 50m Freistil weiblich (8 Läufe)

Wettkampf 18 - 50m Freistil männlich (7 Läufe)

Pause Siegerehrung Wettkampf 11 bis 18

Wettkampf 19 - 50m Schmetterlingsbeinbewegung weiblich (3 Läufe)

Wettkampf 20 - 50m Schmetterlingsbeinbewegung männlich (2 Läufe)

Wettkampf 21 - 50m Schmetterling weiblich (7 Läufe)

Wettkampf 22 - 50m Schmetterling männlich (6 Läufe)

Pause Siegerehrung Wettkampf 19 bis 22

Wettkampf 23 - 50m Brustbeinbewegung weiblich (2 Läufe)

Wettkampf 24 - 50m Brustbeinbewegung männlich (1 Lauf)

Wettkampf 25 - 50m Brust weiblich (11 Läufe)

Wettkampf 26 - 50m Brust männlich (7 Läufe)

Wettkampf 27 - 100m Brust weiblich (4 Läufe)

Wettkampf 28 - 100m Brust männlich (4 Läufe)

Pause Siegerehrung Wettkampf 23 bis 28

Wettkampf 29 - 4x50m Lagen mixed (2 Läufe)

Pause Siegerehrung Wettkampf 29
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Wettkampf 1 - 200m Lagen weiblich

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

1. Phoebe Lißner  2013 SC DHfK Leipzig 03:21,47

2. Antonia Möschke  2013 SC DHfK Leipzig 03:32,94

3. Frida-Malin Wunderlich  2013 SVV Plauen 03:55,50

4. Ina Münchhof  2013 SV Automation e.V. 03:56,25

5. Mara Lindenmüller  2013 SV Fortschritt Pirna 04:42,50

6. Emma Zelle  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00

7. Fiene Brocke  2013 ATSV Freiberg e.V. 00:00,00

8. Mara Zeretzke  2013 SVV Plauen 00:00,00

Wettkampf 2 - 200m Lagen männlich

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

1. Fabian Brauer  2013 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 03:12,97

2. Justus Richter  2013 Post SV Leipzig e.V. 03:23,21

3. Max Rudert  2013 SVV Plauen 03:40,67

4. Zakhar Valeev  2013 SC DHfK Leipzig 03:42,56

5. Rèmy Kolonko  2013 SSV Leutzsch 03:50,00

6. Simon Weis  2013 SVV Plauen 03:50,67

7. Theodor Gruhl  2013 SV Fortschritt Pirna 04:07,12

8. Arvid Oehme  2013 ATSV Freiberg e.V. 04:10,49

9. Casper Hottas  2013 SV Automation e.V. 00:00,00

10. Mads Jakob Strauch  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00

11. Max Wunderlich  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00

Wettkampf 3 - 200m Rücken weiblich

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

1. Rosa Schindler  2012 Post SV Leipzig e.V. 03:19,26

2. Pauline Ballas  2012 SSG Leipzig e.V. 03:20,00

3. Mara Hacker  2012 Post SV Leipzig e.V. 03:26,67

4. Zazou Schulze  2012 Post SV Leipzig e.V. 03:34,68

5. Charlotte Luise Scheel  2012 Post SV Leipzig e.V. 03:39,30

6. Lisbeth Jung  2012 Post SV Leipzig e.V. 03:48,00

7. Nina Eckinger  2012 Post SV Leipzig e.V. 05:19,41

8. Lotta Barkawitz  2012 SC DHfK Leipzig 00:00,00

Wettkampf 4 - 200m Rücken männlich

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

1. Tom Bodusch  2012 SSG Leipzig e.V. 02:47,44

2. Caspar Valentin Zens  2012 SV Automation e.V. 02:52,45

3. Daniel Severyuk  2012 SSG Leipzig e.V. 02:54,65

4. Laurence Lindner  2012 SVV Plauen 03:11,01

5. Felix Mocker  2012 SVV Plauen 03:20,02

6. Vin-Nino Prager  2012 SVV Plauen 03:20,23

7. Bendix Adler  2012 SV Fortschritt Pirna 03:21,97

8. Konstantin Paul Luschnitz  2012 SC DHfK Leipzig 03:36,48

9. Arian Tanneberger  2012 ATSV Freiberg e.V. 03:39,63

10. Fritz Schubert  2012 ATSV Freiberg e.V. 00:00,00

11. Kevin Winter  2012 SVV Plauen 00:00,00
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Wettkampf 5 - 50m Rückenbeinbewegung weiblich

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

1. Mia Hilde Herrmann Torres  2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:00,49

2. Hannah Thomas  2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:02,43

3. Nadja Pinkau  2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:03,66

4. Jula Jamra  2015 SV Automation e.V. 01:08,62

5. Ella Wortmann  2015 SV Automation e.V. 01:10,04

6. Judith Leclerque  2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:11,18

7. Annabell Wilke  2015 Post SV Leipzig e.V. 01:11,27

8. Malou Böttge  2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:11,48

9. Mira Jamra  2015 SV Automation e.V. 01:12,82

10. Greta Sauerteig  2015 SV Automation e.V. 01:14,28

11. Raisa Skinfill Rivera  2015 SV Automation e.V. 01:16,27

12. Fabienne Wippich  2015 Post SV Leipzig e.V. 01:16,78

13. Hannah Schuster  2015 Post SV Leipzig e.V. 01:29,19

14. Hedwig Wiegand  2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:34,29

15. Alexandra Mandelkow  2015 Post SV Leipzig e.V. 01:35,02

16. Emma Sophie Brunnecker  2015 SG MOGONO e.V. 00:00,00

17. Frieda Heenemann  2015 SG MOGONO e.V. 00:00,00

18. Kim Willing  2015 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

Wettkampf 6 - 50m Rückenbeinbewegung männlich

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

1. Adrian Gräfe  2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:06,74

2. Arthur Kühle  2015 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 01:07,00

3. Theo Heinig  2015 Post SV Leipzig e.V. 01:08,02

4. Leon Mudryk  2015 Post SV Leipzig e.V. 01:12,66

5. Ben Pluntke  2015 SV Automation e.V. 01:14,05

6. Karl Pusch  2015 Post SV Leipzig e.V. 01:22,94

7. Raphael Skoruppa  2015 SV Automation e.V. 01:33,77

8. Cassian Haendel  2015 SV Automation e.V. 01:33,94

9. Dominic Peter Michael  2015 Post SV Leipzig e.V. 01:35,24

10. Christian Wahren  2015 SV Automation e.V. 01:42,09

11. Erik Lothar Tippach  2015 SG MOGONO e.V. 00:00,00

12. Theodor Volkert  2015 SG MOGONO e.V. 00:00,00

Wettkampf 7 - 50m Rückenbeinbewegung weiblich

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

1. Ellen Schönberg  2016 SC DHfK Leipzig 01:10,22

2. Marit Gersch  2016 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:15,33

3. Lena Kolonko  2016 SSV Leutzsch 01:17,63

4. Ina Meißner  2016 Post SV Leipzig e.V. 01:20,83

5. Hannah Klie  2016 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:22,88

6. Emma Freier  2016 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:25,27

7. Ronja Röbert  2016 SV Automation e.V. 01:28,76

8. Alma Burscher  2016 SC DHfK Leipzig 01:40,31

9. Anna Lena Dittmann  2016 SG MOGONO e.V. 00:00,00

10. Awiwa Gempel  2016 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

11. Lena Cramer  2016 SG MOGONO e.V. 00:00,00
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Wettkampf 8 - 50m Rückenbeinbewegung männlich

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

1. Theodor Ekkehard Manitz  2016 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:11,61

2. Leopold Gräfe  2016 SV Automation e.V. 01:16,57

3. Theodor Minks  2016 Post SV Leipzig e.V. 01:16,78

4. Bosse Stammnitz  2016 Post SV Leipzig e.V. 01:18,78

5. Benjamin Martin Ehser  2016 Post SV Leipzig e.V. 01:23,69

6. Paul Schaaf  2016 SG MOGONO e.V. 00:00,00

Wettkampf 9 - 50m Rücken weiblich

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

1. Kiara Barkawitz  2009 SC DHfK Leipzig 00:34,88

2. Sarah Feldhoff  2005 Post SV Leipzig e.V. 00:35,90

3. Pauline Gäbler  2006 Post SV Leipzig e.V. 00:38,68

4. Paula Carlotta Krause  2005 SG MOGONO e.V. 00:39,58

5. Louisa Gollub  2007 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:39,90

6. Jovita Judith Hensen  2008 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:41,16

7. Elena Feller  2010 Post SV Leipzig e.V. 00:41,67

8. Nina Scharf  2008 Post SV Leipzig e.V. 00:42,00

9. Frieda Kopf  2007 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:42,58

10. Teresa Nela Hartung  2011 SC DHfK Leipzig 00:42,64

11. Ronja Steindl  2009 L.E. Sport e.V. 00:43,08

12. Fenja Steindl  2009 L.E. Sport e.V. 00:43,64

13. Johanna Gugsch  2008 Post SV Leipzig e.V. 00:43,89

14. Lilli Schiek  2010 Post SV Leipzig e.V. 00:43,89

15. Johanna Grün  2008 L.E. Sport e.V. 00:44,11

16. Leni Biddermann  2012 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:44,26

17. Ann-Sophie Stein  2007 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:44,78

18. Nele Hönemann  2011 Post SV Leipzig e.V. 00:44,82

19. Silje Fechner  2009 Post SV Leipzig e.V. 00:45,00

20. Damaris Hensen  2011 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:45,12

21. Emma Damm  2007 Post SV Leipzig e.V. 00:45,19

22. Lora Kante  2007 SG MOGONO e.V. 00:45,24

23. Hely Margo Riedel  2014 ATSV Freiberg e.V. 00:45,42

24. Luise Knigge  2007 L.E. Sport e.V. 00:45,96

25. Frida Meißner  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:46,36

26. Joanne Savannah Janz  2012 SV Automation e.V. 00:46,91

27. Johanna Schoss  2011 SV Fortschritt Pirna 00:47,19

28. Lily Huber  2011 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:47,63

29. Emma Huber  2011 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:47,89

30. Vivien Elisabeth Paschy  2013 SC DHfK Leipzig 00:47,91

31. Emilia Wießner  2012 SV Automation e.V. 00:48,24

32. Amy Rüger  2014 SC DHfK Leipzig 00:50,48

33. Mia Jauck  2012 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:50,73

34. Helena Gerlach  2011 Post SV Leipzig e.V. 00:50,96

35. Aurelia Ida-Charlotte Schüller  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:51,10

36. Camille Jolie Hotho  2010 Post SV Leipzig e.V. 00:51,32

37. Helen Ronja Hein  2014 SV Fortschritt Pirna 00:51,37

38. Carla Gugsch  2010 Post SV Leipzig e.V. 00:51,38

39. Emma Eck  2014 SV Automation e.V. 00:51,62

40. Lotta Amelie Kotte  2011 Post SV Leipzig e.V. 00:52,58
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noch Wettkampf 9 - 50m Rücken weiblich

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

41. Matilda Dahms  2012 SV Automation e.V. 00:52,71

42. Zoé Amalia Knabe  2013 SV Automation e.V. 00:52,80

43. Maria Layla Franke  2012 SC DHfK Leipzig 00:53,00

44. Lilly Janelle Otzowsky  2009 SG MOGONO e.V. 00:53,18

45. Emma Zelle  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:53,28

46. Luise Kirschner  2013 SC DHfK Leipzig 00:53,35

47. Mimi Mäder  2011 Post SV Leipzig e.V. 00:53,87

48. Linnea Belger  2010 ATSV Freiberg e.V. 00:54,17

49. Helene Ferkinghoff  2014 ATSV Freiberg e.V. 00:54,19

50. Hannah Hoppe  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:54,46

51. Johanna Wittka  2014 SV Fortschritt Pirna 00:54,86

52. Solvejg Fechner  2012 Post SV Leipzig e.V. 00:55,00

53. Antonia Sachse  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:55,08

54. Elsa Gernegroß  2013 SC DHfK Leipzig 00:55,51

55. Emilia Waizmann  2012 Post SV Leipzig e.V. 00:55,65

56. Hermine Kirsch  2013 SV Fortschritt Pirna 00:56,07

57. Jozefien Schönwiesner  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:56,57

58. Henriette Boelike  2012 Post SV Leipzig e.V. 00:56,76

59. Laura Kaiser  2014 SV Fortschritt Pirna 00:56,80

60. Tamara Höll  2013 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:57,45

61. Hannah Thomas  2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:57,52

62. Jette Hohaus  2013 SG MOGONO e.V. 00:57,72

63. Pauline Ueberall  2013 SV Automation e.V. 00:58,06

64. Charlotte Elger  2012 Post SV Leipzig e.V. 00:58,20

65. Helen Langhammer  2014 SV Automation e.V. 00:58,60

66. Lica Zoe Schubert  2013 SG MOGONO e.V. 00:59,04

67. Luise Kramer  2014 SG MOGONO e.V. 00:59,84

68. Mariella Suchantke  2013 Post SV Leipzig e.V. 01:00,33

69. Mia Hilde Herrmann Torres  2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:00,37

70. Mirjam Leclerque  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:00,70

71. Linda Friedrichs  2014 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 01:00,89

72. Bettina Beyer  2014 SV Automation e.V. 01:01,05

73. Ella Eck  2014 SV Automation e.V. 01:01,08

74. Frida Uhle  2013 ATSV Freiberg e.V. 01:01,69

75. Johanna Lena Schüttel  2014 Post SV Leipzig e.V. 01:03,46

76. Charlotte Noack  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:03,97

77. Judith Leclerque  2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:04,82

78. Elena Bräunlich  2014 Post SV Leipzig e.V. 01:05,11

79. Lara Müller  2013 ATSV Freiberg e.V. 01:05,15

80. Stella Grämer  2014 ATSV Freiberg e.V. 01:05,93

81. Mira Jamra  2015 SV Automation e.V. 01:07,58

82. Nadja Pinkau  2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:08,27

83. Fabienne Queck  2013 ATSV Freiberg e.V. 01:09,79

84. Mira Möbius  2014 SV Fortschritt Pirna 01:12,21

85. Malou Böttge  2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:14,12

86. Nora Irmscher  2014 ATSV Freiberg e.V. 01:16,46

87. Lilo Louisgang  2014 Post SV Leipzig e.V. 01:21,34

88. Alexandra Mandelkow  2015 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

89. Annabell Wilke  2015 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

90. Bella Schulze  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00
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noch Wettkampf 9 - 50m Rücken weiblich

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

91. Fabienne Wippich  2015 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

92. Hannah Schuster  2015 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

93. Hedwig Wiegand  2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00

94. Kim Willing  2015 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

95. Louise Luschnitz  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

96. Luise Elger  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

97. Mathilda Elger  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

98. Neele Sophie Dames  2006 SG MOGONO e.V. 00:00,00

99. Sina Schmidt  2012 SG MOGONO e.V. 00:00,00

Wettkampf 10 - 50m Rücken männlich

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

1. Maximilian Queitzsch  2005 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:32,45

2. Linus Rufus Kretschmer  2006 L.E. Sport e.V. 00:36,00

3. Tom Luca Putz  2006 L.E. Sport e.V. 00:37,50

4. Ferdinand Krug  2008 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:37,74

5. Mick Birgel  2012 SV Automation e.V. 00:38,49

6. Jonas Grund  2006 Post SV Leipzig e.V. 00:40,29

7. Max Schmidt  2006 SV Automation e.V. 00:40,69

8. Finnian Belger  2008 ATSV Freiberg e.V. 00:40,95

9. Hannes Mattick  2011 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:41,15

10. Janis Tanneberger  2010 ATSV Freiberg e.V. 00:41,37

11. Elias Marc Werner  2011 Post SV Leipzig e.V. 00:41,49

12. Cornelius Weiß  2006 Post SV Leipzig e.V. 00:42,17

13. Tilman Ferchland  2009 Post SV Leipzig e.V. 00:42,25

14. Mio Moritz Milbach  2011 SC DHfK Leipzig 00:43,45

15. Paul Mattick  2008 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:43,70

16. Leon-Maximillian Adelberg  2009 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:43,90

17. Willi Reinelt  2013 Post SV Leipzig e.V. 00:44,27

18. Samuel Christian Stöhr  2007 Post SV Leipzig e.V. 00:45,01

19. Janos Szabo  2012 SV Automation e.V. 00:45,25

20. Niclas Friedrich  2008 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:45,36

21. Mika Scheinpflug  2012 SSG Leipzig e.V. 00:45,71

22. Finn-Luis Erbring  2008 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:45,89

23. Mateo Jung  2014 SSV Leutzsch 00:45,95

24. Janosch Neubert  2013 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:49,22

25. Nepomuk Gräfe  2014 SV Automation e.V. 00:49,58

26. Max Wunderlich  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:50,28

27. Lennard Mendel  2010 Post SV Leipzig e.V. 00:50,34

28. Kerem Altin  2010 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:50,47

29. Matti Barth  2014 SV Automation e.V. 00:50,64

30. Casper Hottas  2013 SV Automation e.V. 00:50,85

31. Armin Ferchland  2012 Post SV Leipzig e.V. 00:52,12

32. Jannik Jörg Dathe  2010 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:52,70

33. Vincent Hartmann  2014 SC DHfK Leipzig 00:52,74

34. Vincent Severyuk  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:52,99

35. Leonard Naumann  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:53,47

36. Carl Brückner  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:53,86

37. Jakob Noack  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:54,23
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noch Wettkampf 10 - 50m Rücken männlich

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

38. Karl Schoss  2014 SV Fortschritt Pirna 00:54,46

39. Terenz Riehl  2013 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:54,80

40. Jouko Rietz  2014 SV Automation e.V. 00:54,91

41. Paul Werner Manitz  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:54,95

42. Noah Wiesner  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:55,61

43. Luca Rülke  2011 ATSV Freiberg e.V. 00:56,12

44. Lennox Naumann  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:56,58

45. Alasdair Höfer  2012 SV Fortschritt Pirna 00:57,10

46. Mads Jakob Strauch  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:57,38

47. Adrian Schößling  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:57,95

48. Arthur Kühle  2015 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:58,90

49. Malik Twal  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:58,91

50. Pepe Förster  2013 SV Fortschritt Pirna 00:59,26

51. Adrian Gräfe  2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:59,27

52. Johann Engel  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:59,39

53. Janne Kahl  2012 Post SV Leipzig e.V. 00:59,43

54. Moritz Lippert  2014 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:59,89

55. Kurt Schenderlein  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:00,05

56. Carlo Zschörnig  2014 Post SV Leipzig e.V. 01:00,56

57. Karl Pusch  2015 Post SV Leipzig e.V. 01:00,74

58. Max Berger  2014 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 01:02,34

59. Mika Schierz  2013 ATSV Freiberg e.V. 01:02,92

60. Leon Mudryk  2015 Post SV Leipzig e.V. 01:02,96

61. Ben Pluntke  2015 SV Automation e.V. 01:03,21

62. Ben Drechsel  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:04,39

63. Fabian Schaupke  2013 SG MOGONO e.V. 01:05,14

64. Theo Heinig  2015 Post SV Leipzig e.V. 01:05,43

65. Cian Roche  2014 SG MOGONO e.V. 01:06,49

66. Hugo Huber  2014 Post SV Leipzig e.V. 01:06,51

67. Konrad Fiedler  2014 Post SV Leipzig e.V. 01:07,66

68. Ole Goldberg  2014 Post SV Leipzig e.V. 01:09,01

69. Erik Theo Gelhaar  2011 ATSV Freiberg e.V. 01:09,69

70. Ferdinand Suhayda  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:12,57

71. Abel Samu Homok  2015 SG MOGONO e.V. 00:00,00

72. Bruno Zschörnig  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

73. Dominic Peter Michael  2015 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

74. Jan Maximilian Balzer  2014 SG MOGONO e.V. 00:00,00

75. Melvin Meyer  2011 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

76. Noah Heenemann  2013 SG MOGONO e.V. 00:00,00

Siegerehrung Wettkampf 1 bis 10
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Veranstalter: Postschwimmverein Leipzig e.V. 13:20
Ausrichter: Postschwimmverein Leipzig e.V. Seite 9

Wettkampf 11 - 200m Freistil weiblich

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

1. Rosa Schindler  2012 Post SV Leipzig e.V. 03:01,02

2. Tamara Höll  2013 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 03:10,45

3. Charlotte Luise Scheel  2012 Post SV Leipzig e.V. 03:12,52

4. Leni Biddermann  2012 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 03:12,58

5. Mara Hacker  2012 Post SV Leipzig e.V. 03:13,27

6. Pauline Ballas  2012 SSG Leipzig e.V. 03:18,47

7. Zazou Schulze  2012 Post SV Leipzig e.V. 03:20,00

8. Ina Münchhof  2013 SV Automation e.V. 03:23,49

9. Lisbeth Jung  2012 Post SV Leipzig e.V. 03:30,23

10. Frida-Malin Wunderlich  2013 SVV Plauen 03:39,02

11. Leonie Wentzke  2013 SV Automation e.V. 03:53,80

12. Lucinda Haendel  2013 SV Automation e.V. 04:07,35

13. Mara Lindenmüller  2013 SV Fortschritt Pirna 04:07,91

14. Zoé Amalia Knabe  2013 SV Automation e.V. 04:09,18

15. Luise Kirschner  2013 SC DHfK Leipzig 04:09,31

16. Elsa Gernegroß  2013 SC DHfK Leipzig 04:16,76

17. Nina Eckinger  2012 Post SV Leipzig e.V. 05:48,14

18. Antonia Möschke  2013 SC DHfK Leipzig 00:00,00

19. Fiene Brocke  2013 ATSV Freiberg e.V. 00:00,00

20. Lotta Barkawitz  2012 SC DHfK Leipzig 00:00,00

21. Mara Zeretzke  2013 SVV Plauen 00:00,00

22. Phoebe Lißner  2013 SC DHfK Leipzig 00:00,00

Wettkampf 12 - 200m Freistil männlich

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

1. Daniel Severyuk  2012 SSG Leipzig e.V. 02:33,71

2. Tom Bodusch  2012 SSG Leipzig e.V. 02:34,03

3. Laurence Lindner  2012 SVV Plauen 02:47,86

4. Caspar Valentin Zens  2012 SV Automation e.V. 02:55,23

5. Vin-Nino Prager  2012 SVV Plauen 02:57,22

6. Felix Mocker  2012 SVV Plauen 03:00,15

7. Fabian Brauer  2013 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 03:03,45

8. Bendix Adler  2012 SV Fortschritt Pirna 03:07,39

9. Justus Richter  2013 Post SV Leipzig e.V. 03:07,80

10. Max Rudert  2013 SVV Plauen 03:10,26

11. Fritz Schubert  2012 ATSV Freiberg e.V. 03:19,66

12. Arian Tanneberger  2012 ATSV Freiberg e.V. 03:25,42

13. Konstantin Paul Luschnitz  2012 SC DHfK Leipzig 03:28,84

14. Rèmy Kolonko  2013 SSV Leutzsch 03:30,00

15. Simon Weis  2013 SVV Plauen 03:33,14

16. Theodor Gruhl  2013 SV Fortschritt Pirna 03:36,95

17. Kevin Winter  2012 SVV Plauen 03:37,06

18. Arvid Oehme  2013 ATSV Freiberg e.V. 03:41,04

19. Alasdair Höfer  2012 SV Fortschritt Pirna 04:00,00

20. Noah Wiesner  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 04:21,06

21. Armin Ferchland  2012 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

22. Zakhar Valeev  2013 SC DHfK Leipzig 00:00,00
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Wettkampf 13 - 50m Kraulbeinbewegung weiblich

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

1. Frida Meißner  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:47,59

2. Johanna Wittka  2014 SV Fortschritt Pirna 00:52,26

3. Mira Möbius  2014 SV Fortschritt Pirna 00:53,44

4. Helen Ronja Hein  2014 SV Fortschritt Pirna 00:54,44

5. Emma Eck  2014 SV Automation e.V. 00:56,63

6. Hely Margo Riedel  2014 ATSV Freiberg e.V. 00:57,70

7. Hannah Thomas  2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:58,18

8. Helene Ferkinghoff  2014 ATSV Freiberg e.V. 00:59,71

9. Hannah Hoppe  2014 Post SV Leipzig e.V. 01:00,82

10. Mia Hilde Herrmann Torres  2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:01,96

11. Aurelia Ida-Charlotte Schüller  2014 Post SV Leipzig e.V. 01:03,44

12. Amy Rüger  2014 SC DHfK Leipzig 01:04,91

13. Johanna Lena Schüttel  2014 Post SV Leipzig e.V. 01:05,93

14. Nadja Pinkau  2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:06,05

15. Judith Leclerque  2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:06,22

16. Greta Sauerteig  2015 SV Automation e.V. 01:06,24

17. Jozefien Schönwiesner  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:07,07

18. Malou Böttge  2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:07,14

19. Ella Eck  2014 SV Automation e.V. 01:08,76

20. Fabienne Wippich  2015 Post SV Leipzig e.V. 01:09,67

21. Bella Schulze  2014 Post SV Leipzig e.V. 01:11,59

22. Helen Langhammer  2014 SV Automation e.V. 01:13,08

23. Stella Grämer  2014 ATSV Freiberg e.V. 01:13,18

24. Bettina Beyer  2014 SV Automation e.V. 01:13,92

25. Laura Kaiser  2014 SV Fortschritt Pirna 01:16,47

26. Jula Jamra  2015 SV Automation e.V. 01:16,68

27. Ella Wortmann  2015 SV Automation e.V. 01:16,80

28. Linda Friedrichs  2014 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 01:20,45

29. Hannah Schuster  2015 Post SV Leipzig e.V. 01:21,56

30. Nora Irmscher  2014 ATSV Freiberg e.V. 01:22,65

31. Mira Jamra  2015 SV Automation e.V. 01:23,05

32. Mathilda Elger  2014 Post SV Leipzig e.V. 01:31,20

33. Raisa Skinfill Rivera  2015 SV Automation e.V. 01:32,11

34. Louise Luschnitz  2014 Post SV Leipzig e.V. 01:33,73

35. Alexandra Mandelkow  2015 Post SV Leipzig e.V. 01:34,49

36. Lilo Louisgang  2014 Post SV Leipzig e.V. 01:36,70

37. Annabell Wilke  2015 Post SV Leipzig e.V. 01:42,21

38. Luise Elger  2014 Post SV Leipzig e.V. 02:00,98

39. Antonia Sachse  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

40. Elena Bräunlich  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

41. Elise Pökert  2014 SG MOGONO e.V. 00:00,00

42. Frieda Heenemann  2015 SG MOGONO e.V. 00:00,00

43. Hedwig Wiegand  2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00

44. Kim Willing  2015 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

45. Luise Kramer  2014 SG MOGONO e.V. 00:00,00

46. Luna Emilia Dragoi  2015 SG MOGONO e.V. 00:00,00



Messesprintpokal des Postschwimmverein Leipzig e.V. 18.03.2023
Veranstalter: Postschwimmverein Leipzig e.V. 13:20
Ausrichter: Postschwimmverein Leipzig e.V. Seite 11

Wettkampf 14 - 50m Kraulbeinbewegung männlich

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

1. Mateo Jung  2014 SSV Leutzsch 00:49,33

2. Karl Schoss  2014 SV Fortschritt Pirna 00:51,25

3. Jakob Noack  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:55,27

4. Carl Brückner  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:56,50

5. Vincent Severyuk  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:57,19

6. Paul Werner Manitz  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:57,74

7. Adrian Gräfe  2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:59,13

8. Ben Drechsel  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:00,53

9. Jouko Rietz  2014 SV Automation e.V. 01:02,60

10. Hugo Huber  2014 Post SV Leipzig e.V. 01:03,85

11. Theo Heinig  2015 Post SV Leipzig e.V. 01:04,14

12. Leonard Naumann  2014 Post SV Leipzig e.V. 01:05,39

13. Matti Barth  2014 SV Automation e.V. 01:05,85

14. Ferdinand Suhayda  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:07,62

15. Ben Pluntke  2015 SV Automation e.V. 01:08,47

16. Adrian Schößling  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:08,53

17. Bruno Zschörnig  2014 Post SV Leipzig e.V. 01:08,60

18. Moritz Lippert  2014 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 01:08,78

19. Leon Mudryk  2015 Post SV Leipzig e.V. 01:09,99

20. Vincent Hartmann  2014 SC DHfK Leipzig 01:10,54

21. Carlo Zschörnig  2014 Post SV Leipzig e.V. 01:10,85

22. Konrad Fiedler  2014 Post SV Leipzig e.V. 01:11,73

23. Nepomuk Gräfe  2014 SV Automation e.V. 01:12,73

24. Lennox Naumann  2014 Post SV Leipzig e.V. 01:13,43

25. Dominic Peter Michael  2015 Post SV Leipzig e.V. 01:17,88

26. Karl Pusch  2015 Post SV Leipzig e.V. 01:18,11

27. Max Berger  2014 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 01:24,12

28. Kurt Schenderlein  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:25,70

29. Cassian Haendel  2015 SV Automation e.V. 01:38,10

30. Abel Samu Homok  2015 SG MOGONO e.V. 00:00,00

31. Malik Twal  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

32. Ole Goldberg  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

33. Raphael Skoruppa  2015 SV Automation e.V. 00:00,00

34. Theodor Volkert  2015 SG MOGONO e.V. 00:00,00

Wettkampf 15 - 50m Kraulbeinbewegung weiblich

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

1. Ellen Schönberg  2016 SC DHfK Leipzig 01:10,95

2. Marit Gersch  2016 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:29,07

3. Emma Freier  2016 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:47,80

4. Alma Burscher  2016 SC DHfK Leipzig 01:59,73

5. Anna Lena Dittmann  2016 SG MOGONO e.V. 00:00,00

6. Awiwa Gempel  2016 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

7. Hannah Klie  2016 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00

8. Ina Meißner  2016 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

9. Lena Cramer  2016 SG MOGONO e.V. 00:00,00

10. Lena Kolonko  2016 SSV Leutzsch 00:00,00

11. Ronja Röbert  2016 SV Automation e.V. 00:00,00
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Wettkampf 16 - 50m Kraulbeinbewegung männlich

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

1. Theodor Ekkehard Manitz  2016 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:22,50

2. Leopold Gräfe  2016 SV Automation e.V. 01:37,32

3. Benjamin Martin Ehser  2016 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

4. Bosse Stammnitz  2016 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

5. Edgar Bölzle  2016 SG MOGONO e.V. 00:00,00

6. Paul Schaaf  2016 SG MOGONO e.V. 00:00,00

7. Theodor Minks  2016 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

Wettkampf 17 - 50m Freistil weiblich

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

1. Kiara Barkawitz  2009 SC DHfK Leipzig 00:29,68

2. Sarah Feldhoff  2005 Post SV Leipzig e.V. 00:31,54

3. Ann-Sophie Stein  2007 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:31,58

4. Louisa Gollub  2007 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:32,89

5. Frieda Kopf  2007 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:32,99

6. Pauline Gäbler  2006 Post SV Leipzig e.V. 00:33,96

7. Damaris Hensen  2011 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:34,26

8. Gina-Donata Escher  2008 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:34,88

9. Jovita Judith Hensen  2008 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:34,97

10. Nina Scharf  2008 Post SV Leipzig e.V. 00:35,05

11. Pauline Ballas  2012 SSG Leipzig e.V. 00:35,42

12. Paula Carlotta Krause  2005 SG MOGONO e.V. 00:35,78

13. Elena Feller  2010 Post SV Leipzig e.V. 00:36,49

14. Johanna Gugsch  2008 Post SV Leipzig e.V. 00:36,79

15. Leni Biddermann  2012 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:37,47

16. Ronja Steindl  2009 L.E. Sport e.V. 00:37,81

17. Teresa Nela Hartung  2011 SC DHfK Leipzig 00:37,94

18. Eva Kreymann  2008 L.E. Sport e.V. 00:38,00

19. Silje Fechner  2009 Post SV Leipzig e.V. 00:38,05

20. Johanna Grün  2008 L.E. Sport e.V. 00:38,07

21. Johanna Schoss  2011 SV Fortschritt Pirna 00:38,38

22. Emilia Wießner  2012 SV Automation e.V. 00:39,12

23. Lotta Vieser  2006 SG MOGONO e.V. 00:39,18

24. Fenja Steindl  2009 L.E. Sport e.V. 00:39,21

25. Mia Jauck  2012 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:39,40

26. Joanne Savannah Janz  2012 SV Automation e.V. 00:40,28

27. Lily Huber  2011 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:40,60

28. Lora Kante  2007 SG MOGONO e.V. 00:40,90

29. Emma Huber  2011 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:40,97

30. Tamara Höll  2013 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:41,22

31. Emma Damm  2007 Post SV Leipzig e.V. 00:41,33

32. Maria Layla Franke  2012 SC DHfK Leipzig 00:41,68

33. Nele Hönemann  2011 Post SV Leipzig e.V. 00:43,04

34. Camille Jolie Hotho  2010 Post SV Leipzig e.V. 00:43,36

35. Lilli Schiek  2010 Post SV Leipzig e.V. 00:43,82

36. Lotta Amelie Kotte  2011 Post SV Leipzig e.V. 00:44,28

37. Vivien Elisabeth Paschy  2013 SC DHfK Leipzig 00:44,87

38. Linnea Belger  2010 ATSV Freiberg e.V. 00:44,88

39. Helena Gerlach  2011 Post SV Leipzig e.V. 00:44,93
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noch Wettkampf 17 - 50m Freistil weiblich

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

40. Carla Gugsch  2010 Post SV Leipzig e.V. 00:46,09

41. Mimi Mäder  2011 Post SV Leipzig e.V. 00:46,45

42. Leonie Wentzke  2013 SV Automation e.V. 00:47,44

43. Matilda Dahms  2012 SV Automation e.V. 00:47,87

44. Emilia Waizmann  2012 Post SV Leipzig e.V. 00:48,12

45. Hermine Kirsch  2013 SV Fortschritt Pirna 00:48,17

46. Pauline Himmelsbach  2012 SV Automation e.V. 00:48,27

47. Lucinda Haendel  2013 SV Automation e.V. 00:48,45

48. Solvejg Fechner  2012 Post SV Leipzig e.V. 00:50,05

49. Zoé Amalia Knabe  2013 SV Automation e.V. 00:50,56

50. Mara Lindenmüller  2013 SV Fortschritt Pirna 00:50,85

51. Hannah Gräfe  2012 SV Automation e.V. 00:53,06

52. Mirjam Leclerque  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:58,38

53. Pauline Ueberall  2013 SV Automation e.V. 00:58,42

54. Fabienne Queck  2013 ATSV Freiberg e.V. 01:00,46

55. Frida Uhle  2013 ATSV Freiberg e.V. 01:01,08

56. Lara Müller  2013 ATSV Freiberg e.V. 01:01,11

57. Charlotte Elger  2012 Post SV Leipzig e.V. 01:01,21

58. Mariella Suchantke  2013 Post SV Leipzig e.V. 01:01,71

59. Henriette Boelike  2012 Post SV Leipzig e.V. 01:04,42

60. Charlotte Schmidt  2012 SG MOGONO e.V. 00:00,00

61. Luise Dettelmann  2012 SG MOGONO e.V. 00:00,00

62. Mathilda Backhaus  2011 SG MOGONO e.V. 00:00,00

63. Neele Sophie Dames  2006 SG MOGONO e.V. 00:00,00

64. Paula Schenkel  2013 SG MOGONO e.V. 00:00,00
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Wettkampf 18 - 50m Freistil männlich

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

1. Maximilian Queitzsch  2005 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:28,41

2. Max Schmidt  2006 SV Automation e.V. 00:31,13

3. Daniel Severyuk  2012 SSG Leipzig e.V. 00:31,18

4. Tom Bodusch  2012 SSG Leipzig e.V. 00:31,69

5. Tom Luca Putz  2006 L.E. Sport e.V. 00:32,00

6. Ferdinand Krug  2008 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:32,12

7. Finnian Belger  2008 ATSV Freiberg e.V. 00:32,37

8. Linus Rufus Kretschmer  2006 L.E. Sport e.V. 00:33,00

9. Jonas Grund  2006 Post SV Leipzig e.V. 00:33,15

10. Mick Birgel  2012 SV Automation e.V. 00:33,36

11. Finn-Luis Erbring  2008 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:33,56

12. Cornelius Weiß  2006 Post SV Leipzig e.V. 00:33,76

13. Laurence Lindner  2012 SVV Plauen 00:34,05

14. Niclas Friedrich  2008 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:35,47

15. Bendix Adler  2012 SV Fortschritt Pirna 00:35,89

16. Caspar Valentin Zens  2012 SV Automation e.V. 00:35,92

17. Tilman Ferchland  2009 Post SV Leipzig e.V. 00:36,31

18. Janis Tanneberger  2010 ATSV Freiberg e.V. 00:36,39

19. Samuel Christian Stöhr  2007 Post SV Leipzig e.V. 00:36,57

20. Mika Scheinpflug  2012 SSG Leipzig e.V. 00:36,76

21. Leon-Maximillian Adelberg  2009 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:36,92

22. Hannes Mattick  2011 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:37,60

23. Willi Reinelt  2013 Post SV Leipzig e.V. 00:37,72

24. Leon Luka Vukovic  2007 Post SV Leipzig e.V. 00:38,05

25. Kerem Altin  2010 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:38,33

26. Mio Moritz Milbach  2011 SC DHfK Leipzig 00:38,66

27. Max Rudert  2013 SVV Plauen 00:39,48

28. Vin-Nino Prager  2012 SVV Plauen 00:39,77

29. Marcel Sorsch  2005 L.E. Sport e.V. 00:39,84

30. Elias Marc Werner  2011 Post SV Leipzig e.V. 00:40,01

31. Theodor Gruhl  2013 SV Fortschritt Pirna 00:40,23

32. Mads Jakob Strauch  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:40,90

33. Felix Mocker  2012 SVV Plauen 00:41,08

34. Johann Sauerteig  2012 SV Automation e.V. 00:41,20

35. Paul Mattick  2008 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:41,22

36. Simon Weis  2013 SVV Plauen 00:41,55

37. Kevin Winter  2012 SVV Plauen 00:41,73

38. Janosch Neubert  2013 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:42,00

39. Richard Nißler  2013 SV Automation e.V. 00:43,32

40. Lennard Mendel  2010 Post SV Leipzig e.V. 00:45,16

41. Casper Hottas  2013 SV Automation e.V. 00:45,88

42. Janne Kahl  2012 Post SV Leipzig e.V. 00:49,46

43. Luca Rülke  2011 ATSV Freiberg e.V. 00:49,47

44. Jannik Jörg Dathe  2010 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:49,60

45. Alasdair Höfer  2012 SV Fortschritt Pirna 00:50,52

46. Terenz Riehl  2013 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:50,80

47. Bastian Wahren  2013 SV Automation e.V. 00:52,21

48. Noah Wiesner  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:52,97

49. Pepe Förster  2013 SV Fortschritt Pirna 00:55,14

50. Erik Theo Gelhaar  2011 ATSV Freiberg e.V. 00:57,08
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noch Wettkampf 18 - 50m Freistil männlich

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

51. Emil Schneider  2012 SG MOGONO e.V. 00:00,00

52. Fabian Schaupke  2013 SG MOGONO e.V. 00:00,00

53. Melvin Meyer  2011 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

54. Mika Schierz  2013 ATSV Freiberg e.V. 00:00,00

55. Noah Heenemann  2013 SG MOGONO e.V. 00:00,00

Siegerehrung Wettkampf 11 bis 18

Wettkampf 19 - 50m Schmetterlingsbeinbewegung weiblich

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

1. Frida Meißner  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:52,83

2. Hely Margo Riedel  2014 ATSV Freiberg e.V. 00:57,23

3. Johanna Wittka  2014 SV Fortschritt Pirna 01:01,12

4. Mira Möbius  2014 SV Fortschritt Pirna 01:01,25

5. Helen Ronja Hein  2014 SV Fortschritt Pirna 01:01,50

6. Hannah Hoppe  2014 Post SV Leipzig e.V. 01:02,73

7. Helene Ferkinghoff  2014 ATSV Freiberg e.V. 01:05,18

8. Antonia Sachse  2014 Post SV Leipzig e.V. 01:07,29

9. Stella Grämer  2014 ATSV Freiberg e.V. 01:08,90

10. Aurelia Ida-Charlotte Schüller  2014 Post SV Leipzig e.V. 01:17,72

11. Jozefien Schönwiesner  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:21,38

12. Amy Rüger  2014 SC DHfK Leipzig 01:21,83

13. Laura Kaiser  2014 SV Fortschritt Pirna 01:28,14

14. Nora Irmscher  2014 ATSV Freiberg e.V. 01:38,57

15. Amalia Melina Hirsch  2014 SG MOGONO e.V. 00:00,00

16. Emma Eck  2014 SV Automation e.V. 00:00,00

17. Louise Luschnitz  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

Wettkampf 20 - 50m Schmetterlingsbeinbewegung männlich

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

1. Karl Schoss  2014 SV Fortschritt Pirna 00:59,78

2. Carl Brückner  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:00,46

3. Mateo Jung  2014 SSV Leutzsch 01:00,98

4. Jouko Rietz  2014 SV Automation e.V. 01:04,61

5. Vincent Severyuk  2014 Post SV Leipzig e.V. 01:06,15

6. Paul Werner Manitz  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:11,52

7. Matti Barth  2014 SV Automation e.V. 01:15,35

8. Malik Twal  2014 Post SV Leipzig e.V. 01:17,36

9. Kurt Schenderlein  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:18,43

10. Vincent Hartmann  2014 SC DHfK Leipzig 01:18,65

11. Ben Drechsel  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:18,84

12. Jakob Noack  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:19,92

13. Moritz Lippert  2014 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 01:23,00

14. Adrian Schößling  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:23,03

15. Ferdinand Suhayda  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00
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Wettkampf 21 - 50m Schmetterling weiblich

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

1. Kiara Barkawitz  2009 SC DHfK Leipzig 00:32,93

2. Sarah Feldhoff  2005 Post SV Leipzig e.V. 00:34,96

3. Ann-Sophie Stein  2007 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:35,38

4. Pauline Gäbler  2006 Post SV Leipzig e.V. 00:37,44

5. Elena Feller  2010 Post SV Leipzig e.V. 00:37,65

6. Louisa Gollub  2007 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:37,86

7. Gina-Donata Escher  2008 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:38,85

8. Antonia Möschke  2013 SC DHfK Leipzig 00:39,74

9. Jovita Judith Hensen  2008 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:39,95

10. Phoebe Lißner  2013 SC DHfK Leipzig 00:40,99

11. Paula Carlotta Krause  2005 SG MOGONO e.V. 00:41,62

12. Ronja Steindl  2009 L.E. Sport e.V. 00:42,27

13. Ina Münchhof  2013 SV Automation e.V. 00:42,35

14. Frieda Kopf  2007 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:42,55

15. Rosa Schindler  2012 Post SV Leipzig e.V. 00:42,66

16. Damaris Hensen  2011 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:42,78

17. Johanna Grün  2008 L.E. Sport e.V. 00:43,61

18. Lotta Barkawitz  2012 SC DHfK Leipzig 00:43,97

19. Mara Hacker  2012 Post SV Leipzig e.V. 00:44,21

20. Lotta Vieser  2006 SG MOGONO e.V. 00:44,39

21. Pauline Ballas  2012 SSG Leipzig e.V. 00:44,81

22. Teresa Nela Hartung  2011 SC DHfK Leipzig 00:45,15

23. Fenja Steindl  2009 L.E. Sport e.V. 00:45,83

24. Emma Damm  2007 Post SV Leipzig e.V. 00:47,06

25. Lily Huber  2011 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:47,75

26. Emilia Wießner  2012 SV Automation e.V. 00:48,50

27. Mia Jauck  2012 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:49,88

28. Linnea Belger  2010 ATSV Freiberg e.V. 00:51,76

29. Vivien Elisabeth Paschy  2013 SC DHfK Leipzig 00:53,10

30. Emma Huber  2011 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:53,66

31. Charlotte Luise Scheel  2012 Post SV Leipzig e.V. 00:53,68

32. Tamara Höll  2013 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:54,63

33. Zazou Schulze  2012 Post SV Leipzig e.V. 00:55,66

34. Frida-Malin Wunderlich  2013 SVV Plauen 00:56,92

35. Lisbeth Jung  2012 Post SV Leipzig e.V. 00:58,19

36. Leni Biddermann  2012 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:58,78

37. Johanna Schoss  2011 SV Fortschritt Pirna 00:59,12

38. Fiene Brocke  2013 ATSV Freiberg e.V. 01:01,71

39. Luise Kirschner  2013 SC DHfK Leipzig 01:01,99

40. Leonie Wentzke  2013 SV Automation e.V. 01:02,10

41. Lara Müller  2013 ATSV Freiberg e.V. 01:07,89

42. Elsa Gernegroß  2013 SC DHfK Leipzig 01:13,17

43. Mara Lindenmüller  2013 SV Fortschritt Pirna 01:13,36

44. Hermine Kirsch  2013 SV Fortschritt Pirna 01:30,00

45. Mara Zeretzke  2013 SVV Plauen 00:00,00

46. Maria Layla Franke  2012 SC DHfK Leipzig 00:00,00

47. Mirjam Leclerque  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00

48. Nele Hönemann  2011 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

49. Silje Fechner  2009 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00
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Wettkampf 22 - 50m Schmetterling männlich

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

1. Maximilian Queitzsch  2005 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:31,58

2. Daniel Severyuk  2012 SSG Leipzig e.V. 00:32,93

3. Tom Bodusch  2012 SSG Leipzig e.V. 00:33,26

4. Laurence Lindner  2012 SVV Plauen 00:35,24

5. Max Schmidt  2006 SV Automation e.V. 00:35,31

6. Tom Luca Putz  2006 L.E. Sport e.V. 00:35,70

7. Cornelius Weiß  2006 Post SV Leipzig e.V. 00:35,76

8. Linus Rufus Kretschmer  2006 L.E. Sport e.V. 00:36,40

9. Finnian Belger  2008 ATSV Freiberg e.V. 00:37,90

10. Ferdinand Krug  2008 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:38,24

11. Mick Birgel  2012 SV Automation e.V. 00:38,73

12. Caspar Valentin Zens  2012 SV Automation e.V. 00:38,79

13. Finn-Luis Erbring  2008 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:39,78

14. Janis Tanneberger  2010 ATSV Freiberg e.V. 00:39,91

15. Felix Mocker  2012 SVV Plauen 00:41,08

16. Kerem Altin  2010 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:41,16

17. Leon-Maximillian Adelberg  2009 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:41,26

18. Hannes Mattick  2011 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:42,26

19. Fabian Brauer  2013 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:43,64

20. Arian Tanneberger  2012 ATSV Freiberg e.V. 00:44,23

21. Niclas Friedrich  2008 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:44,58

22. Bendix Adler  2012 SV Fortschritt Pirna 00:45,00

23. Vin-Nino Prager  2012 SVV Plauen 00:45,43

24. Tilman Ferchland  2009 Post SV Leipzig e.V. 00:46,06

25. Rèmy Kolonko  2013 SSV Leutzsch 00:46,14

26. Mio Moritz Milbach  2011 SC DHfK Leipzig 00:46,22

27. Konstantin Paul Luschnitz  2012 SC DHfK Leipzig 00:46,75

28. Justus Richter  2013 Post SV Leipzig e.V. 00:47,31

29. Simon Weis  2013 SVV Plauen 00:49,58

30. Paul Mattick  2008 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:49,94

31. Janos Szabo  2012 SV Automation e.V. 00:50,48

32. Kevin Winter  2012 SVV Plauen 00:50,76

33. Arvid Oehme  2013 ATSV Freiberg e.V. 00:50,81

34. Fritz Schubert  2012 ATSV Freiberg e.V. 00:52,10

35. Zakhar Valeev  2013 SC DHfK Leipzig 00:54,25

36. Lennard Mendel  2010 Post SV Leipzig e.V. 00:54,27

37. Max Rudert  2013 SVV Plauen 00:57,97

38. Pepe Förster  2013 SV Fortschritt Pirna 00:59,45

39. Theodor Gruhl  2013 SV Fortschritt Pirna 00:59,66

40. Alasdair Höfer  2012 SV Fortschritt Pirna 01:10,00

41. Mads Jakob Strauch  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:10,37

42. Luca Rülke  2011 ATSV Freiberg e.V. 01:15,19

43. Erik Theo Gelhaar  2011 ATSV Freiberg e.V. 00:00,00

44. Willi Reinelt  2013 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

Siegerehrung Wettkampf 19 bis 22
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Wettkampf 23 - 50m Brustbeinbewegung weiblich

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

1. Ella Wortmann  2015 SV Automation e.V. 01:31,71

2. Greta Sauerteig  2015 SV Automation e.V. 01:32,29

3. Judith Leclerque  2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 02:00,86

4. Alexandra Mandelkow  2015 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

5. Annabell Wilke  2015 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

6. Emma Sophie Brunnecker  2015 SG MOGONO e.V. 00:00,00

7. Fabienne Wippich  2015 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

8. Frieda Heenemann  2015 SG MOGONO e.V. 00:00,00

9. Hannah Thomas  2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00

10. Jula Jamra  2015 SV Automation e.V. 00:00,00

11. Luna Emilia Dragoi  2015 SG MOGONO e.V. 00:00,00

12. Nadja Pinkau  2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00

Wettkampf 24 - 50m Brustbeinbewegung männlich

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

1. Cassian Haendel  2015 SV Automation e.V. 01:31,93

2. Abel Samu Homok  2015 SG MOGONO e.V. 00:00,00

3. Adrian Gräfe  2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00

4. Christian Wahren  2015 SV Automation e.V. 00:00,00

5. Erik Lothar Tippach  2015 SG MOGONO e.V. 00:00,00

6. Leon Mudryk  2015 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

7. Theo Heinig  2015 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

8. Theodor Volkert  2015 SG MOGONO e.V. 00:00,00
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Wettkampf 25 - 50m Brust weiblich

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

1. Sarah Feldhoff  2005 Post SV Leipzig e.V. 00:41,78

2. Frieda Kopf  2007 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:42,10

3. Ann-Sophie Stein  2007 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:42,75

4. Eva Kreymann  2008 L.E. Sport e.V. 00:43,00

5. Johanna Grün  2008 L.E. Sport e.V. 00:44,03

6. Johanna Gugsch  2008 Post SV Leipzig e.V. 00:44,32

7. Gina-Donata Escher  2008 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:44,84

8. Elena Feller  2010 Post SV Leipzig e.V. 00:45,66

9. Amy Rüger  2014 SC DHfK Leipzig 00:46,70

10. Jovita Judith Hensen  2008 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:47,56

11. Damaris Hensen  2011 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:47,96

12. Hely Margo Riedel  2014 ATSV Freiberg e.V. 00:47,99

13. Luise Knigge  2007 L.E. Sport e.V. 00:48,28

14. Kiara Barkawitz  2009 SC DHfK Leipzig 00:49,50

15. Ronja Steindl  2009 L.E. Sport e.V. 00:49,71

16. Lilli Schiek  2010 Post SV Leipzig e.V. 00:49,95

17. Nele Hönemann  2011 Post SV Leipzig e.V. 00:50,24

18. Linnea Belger  2010 ATSV Freiberg e.V. 00:50,70

19. Nina Scharf  2008 Post SV Leipzig e.V. 00:51,00

20. Lily Huber  2011 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:51,23

21. Carla Gugsch  2010 Post SV Leipzig e.V. 00:51,57

22. Silje Fechner  2009 Post SV Leipzig e.V. 00:52,00

23. Teresa Nela Hartung  2011 SC DHfK Leipzig 00:52,77

24. Frida Meißner  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:52,97

25. Charlotte Elger  2012 Post SV Leipzig e.V. 00:53,30

26. Camille Jolie Hotho  2010 Post SV Leipzig e.V. 00:53,34

27. Lotta Amelie Kotte  2011 Post SV Leipzig e.V. 00:53,34

28. Johanna Schoss  2011 SV Fortschritt Pirna 00:53,58

29. Mimi Mäder  2011 Post SV Leipzig e.V. 00:54,97

30. Maria Layla Franke  2012 SC DHfK Leipzig 00:55,22

31. Emma Huber  2011 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:55,41

32. Emilia Waizmann  2012 Post SV Leipzig e.V. 00:55,69

33. Helena Gerlach  2011 Post SV Leipzig e.V. 00:55,85

34. Aurelia Ida-Charlotte Schüller  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:57,09

35. Emma Zelle  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:57,55

36. Fabienne Queck  2013 ATSV Freiberg e.V. 00:58,22

37. Hannah Hoppe  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:59,12

38. Hannah Gräfe  2012 SV Automation e.V. 01:00,53

39. Lucinda Haendel  2013 SV Automation e.V. 01:01,60

40. Antonia Sachse  2014 Post SV Leipzig e.V. 01:02,21

41. Helen Ronja Hein  2014 SV Fortschritt Pirna 01:02,33

42. Frida Uhle  2013 ATSV Freiberg e.V. 01:02,84

43. Matilda Dahms  2012 SV Automation e.V. 01:03,22

44. Ariana Bach  2013 SG MOGONO e.V. 01:03,95

45. Elena Bräunlich  2014 Post SV Leipzig e.V. 01:04,87

46. Solvejg Fechner  2012 Post SV Leipzig e.V. 01:05,03

47. Johanna Wittka  2014 SV Fortschritt Pirna 01:05,07

48. Laura Kaiser  2014 SV Fortschritt Pirna 01:05,69

49. Mariella Suchantke  2013 Post SV Leipzig e.V. 01:05,69

50. Hermine Kirsch  2013 SV Fortschritt Pirna 01:06,15
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noch Wettkampf 25 - 50m Brust weiblich

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

51. Paula Schenkel  2013 SG MOGONO e.V. 01:06,28

52. Rosalie Schatz  2013 SG MOGONO e.V. 01:06,82

53. Luise Elger  2014 Post SV Leipzig e.V. 01:06,99

54. Amalia Melina Hirsch  2014 SG MOGONO e.V. 01:07,16

55. Mathilda Elger  2014 Post SV Leipzig e.V. 01:07,38

56. Mira Möbius  2014 SV Fortschritt Pirna 01:08,23

57. Linda Friedrichs  2014 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 01:10,22

58. Pauline Ueberall  2013 SV Automation e.V. 01:10,60

59. Felicitas Hübsch  2014 SG MOGONO e.V. 01:11,77

60. Jozefien Schönwiesner  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:11,95

61. Nele Bakker  2014 SG MOGONO e.V. 01:12,71

62. Luise Kramer  2014 SG MOGONO e.V. 01:12,81

63. Charlotte Noack  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:12,89

64. Stella Grämer  2014 ATSV Freiberg e.V. 01:16,83

65. Frida Dittmann  2014 SG MOGONO e.V. 01:20,90

66. Henriette Boelike  2012 Post SV Leipzig e.V. 01:24,03

67. Bella Schulze  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

68. Charlotte Schmidt  2012 SG MOGONO e.V. 00:00,00

69. Elise Pökert  2014 SG MOGONO e.V. 00:00,00

70. Ella Eck  2014 SV Automation e.V. 00:00,00

71. Emilia Tittel  2014 SG MOGONO e.V. 00:00,00

72. Helen Langhammer  2014 SV Automation e.V. 00:00,00

73. Helene Ferkinghoff  2014 ATSV Freiberg e.V. 00:00,00

74. Jette Hohaus  2013 SG MOGONO e.V. 00:00,00

75. Johanna Lena Schüttel  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

76. Lara Müller  2013 ATSV Freiberg e.V. 00:00,00

77. Lea Saphira Gähler  2013 SG MOGONO e.V. 00:00,00

78. Lica Zoe Schubert  2013 SG MOGONO e.V. 00:00,00

79. Louise Luschnitz  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

80. Mathilda Backhaus  2011 SG MOGONO e.V. 00:00,00

81. Nora Irmscher  2014 ATSV Freiberg e.V. 00:00,00
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Wettkampf 26 - 50m Brust männlich

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

1. Maximilian Queitzsch  2005 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:35,78

2. Finnian Belger  2008 ATSV Freiberg e.V. 00:39,13

3. Linus Rufus Kretschmer  2006 L.E. Sport e.V. 00:42,00

4. Max Schmidt  2006 SV Automation e.V. 00:42,57

5. Marcel Sorsch  2005 L.E. Sport e.V. 00:43,18

6. Tom Luca Putz  2006 L.E. Sport e.V. 00:43,50

7. Samuel Christian Stöhr  2007 Post SV Leipzig e.V. 00:44,25

8. Jonas Grund  2006 Post SV Leipzig e.V. 00:44,57

9. Bendix Adler  2012 SV Fortschritt Pirna 00:46,19

10. Tilman Ferchland  2009 Post SV Leipzig e.V. 00:46,46

11. Mika Scheinpflug  2012 SSG Leipzig e.V. 00:47,39

12. Niclas Friedrich  2008 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 00:48,75

13. Leon Luka Vukovic  2007 Post SV Leipzig e.V. 00:49,00

14. Janis Tanneberger  2010 ATSV Freiberg e.V. 00:49,78

15. Elias Marc Werner  2011 Post SV Leipzig e.V. 00:51,51

16. Lennard Mendel  2010 Post SV Leipzig e.V. 00:51,56

17. Janos Szabo  2012 SV Automation e.V. 00:52,77

18. Mio Moritz Milbach  2011 SC DHfK Leipzig 00:53,60

19. Pepe Förster  2013 SV Fortschritt Pirna 00:54,14

20. Johann Engel  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:54,46

21. Janosch Neubert  2013 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:54,87

22. Emil Schneider  2012 SG MOGONO e.V. 00:55,25

23. Vincent Hartmann  2014 SC DHfK Leipzig 00:55,66

24. Malik Twal  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:56,14

25. Vincent Severyuk  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:56,92

26. Richard Nißler  2013 SV Automation e.V. 00:58,50

27. Mika Schierz  2013 ATSV Freiberg e.V. 00:59,18

28. Bastian Wahren  2013 SV Automation e.V. 00:59,20

29. Max Wunderlich  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:00,29

30. Carl Brückner  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:00,52

31. Mateo Jung  2014 SSV Leutzsch 01:00,72

32. Luca Rülke  2011 ATSV Freiberg e.V. 01:01,86

33. Ben Drechsel  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:02,56

34. Felix Rößler  2014 SG MOGONO e.V. 01:03,18

35. Karl Schoss  2014 SV Fortschritt Pirna 01:04,06

36. Max Berger  2014 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 01:04,56

37. Willi Reinelt  2013 Post SV Leipzig e.V. 01:05,05

38. Alasdair Höfer  2012 SV Fortschritt Pirna 01:06,33

39. Nepomuk Gräfe  2014 SV Automation e.V. 01:07,62

40. Moritz Lippert  2014 PSV90Dessau-Anhalt e.V. 01:10,45

41. Janne Kahl  2012 Post SV Leipzig e.V. 01:13,81

42. Ferdinand Suhayda  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:17,77

43. Paul Werner Manitz  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:18,03

44. Adrian Schößling  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00

45. Cian Roche  2014 SG MOGONO e.V. 00:00,00

46. Erik Theo Gelhaar  2011 ATSV Freiberg e.V. 00:00,00

47. Hugo Huber  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

48. Jakob Noack  2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00

49. Jan Maximilian Balzer  2014 SG MOGONO e.V. 00:00,00

50. Justus Kubick  2014 SG MOGONO e.V. 00:00,00
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noch Wettkampf 26 - 50m Brust männlich

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

51. Konrad Fiedler  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

52. Lennox Naumann  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

53. Leonard Naumann  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

54. Melvin Meyer  2011 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

55. Noah Heenemann  2013 SG MOGONO e.V. 00:00,00

56. Ole Goldberg  2014 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

Wettkampf 27 - 100m Brust weiblich

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

1. Hannah Gräfe  2012 SV Automation e.V. 01:00,50

2. Lisbeth Jung  2012 Post SV Leipzig e.V. 01:41,09

3. Zazou Schulze  2012 Post SV Leipzig e.V. 01:45,52

4. Mara Hacker  2012 Post SV Leipzig e.V. 01:47,75

5. Pauline Ballas  2012 SSG Leipzig e.V. 01:48,61

6. Joanne Savannah Janz  2012 SV Automation e.V. 01:50,58

7. Rosa Schindler  2012 Post SV Leipzig e.V. 01:55,01

8. Charlotte Luise Scheel  2012 Post SV Leipzig e.V. 01:55,29

9. Pauline Himmelsbach  2012 SV Automation e.V. 01:56,50

10. Luise Kirschner  2013 SC DHfK Leipzig 01:59,45

11. Frida-Malin Wunderlich  2013 SVV Plauen 02:03,95

12. Emma Zelle  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 02:04,84

13. Mara Zeretzke  2013 SVV Plauen 02:06,07

14. Emilia Waizmann  2012 Post SV Leipzig e.V. 02:07,28

15. Fiene Brocke  2013 ATSV Freiberg e.V. 02:08,99

16. Elsa Gernegroß  2013 SC DHfK Leipzig 02:12,56

17. Fabienne Queck  2013 ATSV Freiberg e.V. 02:12,89

18. Frida Uhle  2013 ATSV Freiberg e.V. 02:17,66

19. Mara Lindenmüller  2013 SV Fortschritt Pirna 02:21,92

20. Charlotte Noack  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 02:32,63

21. Hermine Kirsch  2013 SV Fortschritt Pirna 02:41,78

22. Antonia Möschke  2013 SC DHfK Leipzig 00:00,00

23. Lotta Barkawitz  2012 SC DHfK Leipzig 00:00,00

24. Nina Eckinger  2012 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

25. Phoebe Lißner  2013 SC DHfK Leipzig 00:00,00

26. Solvejg Fechner  2012 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

27. Vivien Elisabeth Paschy  2013 SC DHfK Leipzig 00:00,00



Messesprintpokal des Postschwimmverein Leipzig e.V. 18.03.2023
Veranstalter: Postschwimmverein Leipzig e.V. 13:20
Ausrichter: Postschwimmverein Leipzig e.V. Seite 23

Wettkampf 28 - 100m Brust männlich

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

1. Tom Bodusch  2012 SSG Leipzig e.V. 01:37,01

2. Daniel Severyuk  2012 SSG Leipzig e.V. 01:39,02

3. Vin-Nino Prager  2012 SVV Plauen 01:39,83

4. Justus Richter  2013 Post SV Leipzig e.V. 01:40,44

5. Felix Mocker  2012 SVV Plauen 01:41,29

6. Max Rudert  2013 SVV Plauen 01:44,46

7. Laurence Lindner  2012 SVV Plauen 01:44,61

8. Bendix Adler  2012 SV Fortschritt Pirna 01:45,05

9. Fabian Brauer  2013 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 01:47,32

10. Arian Tanneberger  2012 ATSV Freiberg e.V. 01:47,93

11. Mika Scheinpflug  2012 SSG Leipzig e.V. 01:47,93

12. Caspar Valentin Zens  2012 SV Automation e.V. 01:52,56

13. Johann Sauerteig  2012 SV Automation e.V. 01:53,50

14. Rèmy Kolonko  2013 SSV Leutzsch 01:54,04

15. Simon Weis  2013 SVV Plauen 01:54,98

16. Kevin Winter  2012 SVV Plauen 01:55,01

17. Konstantin Paul Luschnitz  2012 SC DHfK Leipzig 02:00,63

18. Arvid Oehme  2013 ATSV Freiberg e.V. 02:08,08

19. Bastian Wahren  2013 SV Automation e.V. 02:11,42

20. Mika Schierz  2013 ATSV Freiberg e.V. 02:13,81

21. Max Wunderlich  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 02:13,84

22. Pepe Förster  2013 SV Fortschritt Pirna 02:14,78

23. Theodor Gruhl  2013 SV Fortschritt Pirna 02:15,22

24. Armin Ferchland  2012 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

25. Fritz Schubert  2012 ATSV Freiberg e.V. 00:00,00

26. Zakhar Valeev  2013 SC DHfK Leipzig 00:00,00

Siegerehrung Wettkampf 23 bis 28

Wettkampf 29 - 4x50m Lagen mixed

Nr. Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit

1. 1. Mannschaft (X)  2012 ATSV Freiberg e.V. 03:00,00

2. 3. Mannschaft (X)  2012 Post SV Leipzig e.V. 03:00,00

3. 1. Mannschaft (X)  2012 SVV Plauen 03:11,29

4. 1. Mannschaft (X)  2012 SV Fortschritt Pirna 03:29,70

5. 1. Mannschaft (X)  2012 SG MOGONO e.V. 00:00,00

6. 1. Mannschaft (X)  2012 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

7. 1. Mannschaft (X)  2012 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00

8. 2. Mannschaft (X)  2012 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

9. 2. Mannschaft (X)  2012 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00

10. 3. Mannschaft (X)  2012 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00

Siegerehrung Wettkampf 29


